

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie a acoperisului**

**Valoarea de deviz 92 854,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|-----------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                       |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                     | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| <b>1. Acoperis</b>    |                             |   |      |                                       |                                       |                        |
| 1                     | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - asbociment   | m2   | 200,00                                | 41,72<br>41,52                        | 8 343,04<br>8 303,04   |
| 2                     | RpCH32B                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate  | m2   | 200,00                                | 23,19<br>22,49                        | 4 637,48<br>4 497,48   |
| 3                     | CE41A                       | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic  | m3   | 0,50                                  | 11 432,08<br>1 389,60                 | 5 716,04<br>694,80     |
| 4                     | CE30A                       | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,5 m3 | m2   | 200,00                                | 40,79<br>17,01                        | 8 157,94<br>3 401,94   |
| 5                     | RpCI09A1                    | Reparatii la invelitori din placi plane, mici, de azbociment sau eternit la acoperisuri fara astereala, cu placile asezate intr-un strat, pe sipci 28x48 mm, pentru inlocuirea totala a invelitorii (azbest rosu)                   | m2   | 200,00                                | 164,56<br>49,01                       | 32 911,13<br>9 802,20  |
| 6                     | TRI1AA0 3C1                 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1   | t    | 1,20                                  | 28,83<br>28,83                        | 34,60<br>34,60         |
| 7                     | TsI50H                      | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km   | t    | 1,20                                  | 95,00<br>0,00                         | 114,00<br>0,00         |
| <b>Total Acoperis</b> |                             |   |      |                                       |                                       | <b>59 914,23</b>       |

|                    |         |           |
|--------------------|---------|-----------|
| Cheltuieli directe | lei     | 59 914,23 |
| Fondul social      | 24,00 % | 6 416,17  |

|  |                          |          |           |
|--|--------------------------|----------|-----------|
|  | Transportul materialelor | 6,00 %   | 1 964,70  |
|  | Total                    | 100,00 + | 68 295,10 |
|  | Cheltuieli de regie      | 10,00 %  | 6 829,51  |
|  | Total                    | 100,00 + | 75 124,61 |
|  | Beneficiu de deviz       | 3,00 %   | 2 253,74  |
|  | Total                    | 100,00 + | 77 378,35 |
|  | TVA                      | 20,00 %  | 15 475,67 |

**Total deviz:**

**92 854,02**

**Incluziv salariu**

**26 734,06**

Intocmit

( )

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

( )

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)